

2023-01-25

En uppföljande granskning av Personalförsörjning

Regionens revisorer har genomfört en uppföljande granskning av personalförsörjning.

Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden delvis har vidtagit åtgärder utifrån resultatet av granskningen 2021.

Svårigheter att rekrytera för att bedriva hälso- och sjukvård i nuvarande form

Enligt uppgift kommer det inte vara möjligt att kunna rekrytera personal för att bedriva hälso- och sjukvårdsverksamhet i nuvarande form. Ett förändrat arbetssätt kommer att vara nödvändigt.

Det är viktigt att det framtida kompetensbehovet identifieras och beskrivs i en kompetensanalys.

Styrningen har utvecklats, några styrdokument behöver dock uppdateras

Styrning och ledning av arbetet med kompetensförsörjning har utvecklats, dock behöver några styrdokument uppdateras.

Förbättrad personalsituation

Åtgärder har vidtagits för att förbättra rekryteringsläget. Upplevelsen bland intervjuade är att personalsituationen är bättre, men att stora utmaningar kvarstår.



Figur 1 Mostphotos; Barn som får en injektion i armen av vårdpersonal

Finansieringen – en utmaning

Rekryteringsfrämjande åtgärder har finansierats med tillfälliga medel. Fortsatt finansiering är en utmaning för ett långsiktigt arbete.

Viktigt att bibehålla fokus på kompetensförsörjningsarbetet

Under 2022 har en extraordinär styrgrupp bildats för att öka fokus på arbetet med kompetensförsörjning. Styrgruppens arbete upphör i april 2023. Vi bedömer det som viktigt att bibehålla ett fortsatt fokus på arbetet efter april 2023.

Formerna för uppföljning bör utvecklas

Det sker fortfarande ingen rutinmässig uppföljning av vilken effekt genomförda personalförändringsåtgärder har haft. Ett systematiskt arbetssätt förutsätter sådan uppföljning.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/34/2023. Rapporten kan även hämtas på: <https://www.regionjh.se/revision>

För information, kontakta:
Jan Rönngren, revisorernas ordförande
070 – 344 08 03
Leif Gabriellsson, Revisionsdirektör
063 - 14 75 28